АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ж  0/. 2017г. №
г. Барнаул

О взаимодействии с ФГБУ «МДЦ «Артек»

На основании договора между ФГБУ «МДЦ «Артек» и Министерством
образования и науки Алтайского края «О направлении и приеме детей в
ФГБОУ «МДЦ «Артек» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным оператором по взаимодействию с ФГБУ
«МДЦ «Артек» и АИС «Путевка» КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец твор
чества детей и молодежи» (С.В. Савкина).

2. Утвердить разнарядку путевок в ФГБУ «МДЦ «Артек» для муници
пальных районов и городских округов Алтайского края на 2017 год (приложе
ние 1).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об
разованием определить должностных лиц, персонально ответственных за взаи
модействие с региональным оператором и организацию конкурсного отбора
претендентов на путевки, регистрацию обучающихся на официальном сайте
ФГБУ «МДЦ «Артек» www.arter.org (раздел - артек.дети) в автоматизирован
ной информационной системе «Путевка».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитания и дополнительного образования О. А. Плешкову.

Заместитель министра М.В. Дюбенкова

Селютина Наталья Анатольевна,
8 (385 2)61 14 52*

http://www.arter.org

2

Приложение 1

к приказу
министерства образования
и науки Алтайского края
о т « ^ »  0 /  2017 №

Разнарядка путевок в ФГБУ «МДЦ «Артек»
для муниципальных районов и городских округов

№
п\п

Наименование муниципального образования Количество путевок
на 2016г.

До 1000 учащихся в муниципальном образовании
1. Ельцовский 1 (мальчик)
2. Солтонский 1 (мальчик)
3. Суетский 1 (девочка)
4. Тогульский 1 (девочка)

От 1000 до 2500 учащихся в муниципальном образовании
5. Алейский 2 (1м /1 д.)
6. Баевский 2 (1м /1 д.)
7. Быстроистокский 2 (1м /1 д.)
8. Бурлинский 2 (1м /1 д.)

г ~9 Волчихинский 2 (1м /1 д.)
10. Егорьевский 2 (1м /1 д.)
11 Завьяловский 2 (1м /1 д.)
12. Залесовский 2 (1м /1 д.)
13 Змеиногорский г2 (1м /1 д.)
14, Заринский 2 (1м /1 д.)
15 ЗАТО Сибирский 2 (1 м/1 д)
16J Зональный 2 (1м /1 д.)
17 Калманский 2 (1м /1 д.)
18] Каменский 2 (1м /1 д.)
19 Ключевской 2 (1м /1 д.)
20. Косихинский 2 (1м /1 д.)
21 Красногорский 2 (1м /1 д.)
22 Краснощековский 2 (1м /1 д.)
23 Крутихинский 2 (1м /1 д.)
24 Кулундинский 2 (1м /1 д.)
25 Курьинский 2 (1м /1 д.)
26 Кытмановский 2 (1м /1 д.)
27 Мамонтовский 2 (1м /1 д.)
28 Михайловский 2 (1м /1 д.)
29 Немецкий 2 (1м /1 д.)
30 Новичихинский 2 (Гм /1 д.)
31 Панкрушихинский 2 (1м /1 д.)

3

32 Петропавловский 2 (1м /1 д.)
33 Ребрихинский 2 (1м /1 д.)
34 Родинский 2 (1м /1 д.)
35 Романовский 2 (1м /1 д.)
36 Рубцовский 2 (1м /1 д.)
37 Смоленский 2 (1м /1 д.)
38 Советский 2 (1м /1 д.)
39 Солонешенский 2 (1м /1 д.)
40 Табунский 2 (1м /1 д.)
41 Третьяковский 2 (1м /1 д.)
42 Тюменцевский 2 (1м /1 д.)
43 Троицкий 2 (1м /1 д.)
44__ Угловский 2 (1м /1 д.)

У сть-Калманский 2 (1м /1 д.)
46. У сть-Пристанский 2 (1м /1 д.)
47 Топчихинский 2 (1м /1 д.)
48 Хабарский 2 (1м /1 д.)
49 Целинный 2 (1м /1 д.)
50 Чарышский 2 (1м /1 д.)
51. Шелаболихинский 2 (1м /1 д.)
52, г. Белокуриха 2 (1м /1 д.)
53j г. Яровое 2 (1м /1 д.)

От 2500 до 5000 учащихся в в муниципальном образовании
54 Алтайский 3 (2м /1 д.)
55 Благовещенский 3 (1м /2 д.)
56, Бийский 3 (2м /1 д.)
57, Локтевский 3 (1м /2 д.)
58 Павловский 3 (2м /1 д.)
59 Поспелихинский 3 (1м /2 д.)
60] Первомайский 3 (2м /1 д.)
61 Тальменский 3 (1м /2 д.)
62 Шипуновский 3 (2м /1 д.)
63 г. Заринск 3 (1м /2 д.)
64 г. Камень-на-Оби 3 (2м /1 д.)
65 г. Алейск 3 (1м /2 д.)
66 г. Славгород 3 (2м /1 д.)

От 5000 до 12000 учащихся в муниципальном образовании
67 г. Новоалтайск 3 (1м. /2  д.)
68 г. Рубцовск 3 (1д. /2м .)

От 12000 и выше учащихся в муниципальном образовании
69 г. Бийск 8 (4 м. / 4д.)
70 г. Барнаул 28 (14м. / 14д.)
71 КГБУДО 15
72 Резерв 10

Итого 203

4

Приложение 2

к приказу
министерства образования
и науки Алтайского края
от » ^2017 №

Информация о специалистах,
персонально ответственных за направление детей

в ФГБОУ «МДЦ «Артек»

Направляющая сторона

У полномоченный
орган, осуществ
ляющий направле
ние информации

Почтовый адрес,
электронная поч
та, адрес сайта

Руководитель упол
номоченного органа
(ФИО, контактный
телефон)

Контактные дан
ные должностного
лица по работе с
региональным
оператором и АИС
«Путевка» (ФИО,
адрес электронной
почты, сот. кон
тактные телефоны)

Принимающая сторона
КГБУ ДО «Алтай
ский краевой дво
рец творчества де
тей и молодежи»

656002
Алтайский край,
г. Барнаул,
ул. Пионеров, 2.
Сайт:
Дворец22.РФ,
email:
akdjc@list.ru

Директор:
Савкина
Светлана
Викторовна, тел.
8 (3852) 24-05-52

Оператор:
Селютина
Наталья
Анатольевна,
8-913-362-2401
Email:
alt.artek@mail.ru

Направляющая сторона

М.П.

mailto:akdjc@list.ru
mailto:alt.artek@mail.ru